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Dyrk mulighederne 

  
Landbrug & Fødevarer har for nylig lanceret sin 2030-plan for, hvordan landbruget kan reducere udledninger 

ved hjælp af kendte teknologier.  

Der er en god plan, som viser os, at vi ved store investeringer i ny teknologi kan nå målet uden en CO2-afgift. 

Hvis CO2-afgiften alligevel rammer os, så har vi en plan og et modsvar. 

 

Det betyder, at hver enkelt af os landmænd skal have en god plan i god tid før 2030, der passer til vores 

bedrift. Større husdyrbedrifter kan hente noget med bedre gyllehåndtering, dug over gylletanke, gylle og 

dybstrøelse gennem biogasanlæg og meget andet. 

Planteavlsbedrifter kan dyrke jorden med mindre energiforbrug, udtage lavbundsjorder, plante skov og måske 

på sigt have andre afgrøder. 

 

Men vi kan alle gøre lidt på det private plan med varmepumper, elbiler, solceller og meget andet, der kommer 

op inden 2030. Den enkelte landmand har endnu bedre forslag end jeg til at mindske CO2-udledning på netop 

hans gård. Men alt det er betinget af, at vi ikke bliver lænset  for kapital ved store CO2-afgifter. I det store 

internationale klimaregnskab vil det ikke gavne klimaet, at gode danske CO2-effektive landbrug lukkes, for at 

produktionen flyttes til udlandet, hvor der er større CO2-udledning pr. kg kød og kg mælk. 
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Dyrk mulighederne, hav en klimaplan frem mod 2030, og kæmp for en lav  CO2 afgift.  

 

  

 

Hør om mine erfaringer med solceller på taget.   

 

  

   

Landbrug & Fødevarer har lanceret 2030 plan 
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En CO2e-reduktion på mellem 6,7 og 9,3 mio. tons frem mod 2030. Det er potentialet i Landbrug & 

Fødevarers klimaplan. Dermed kan erhvervet med kendte teknologiske løsninger leve op til 

Landbrugsaftalens mål om at nedbringe CO2e-udledningen. 

Planen dokumenterer, at landbruget med kendte virkemidler og teknologiske løsninger kan indfri de 

nationale klimamål. 

Målet med planen er at vise politikerne, at landbruget selv kan reducere så meget, at der ikke er brug 

for en stor, ensartet CO2-afgift, der i værste fald tager livet af en del af vores landbrug.  

 

Læs mere om planen her.   

 

 

I denne uge deltager jeg i hovedbestyrelsesmøde i Landbrug & Fødevarer. Vi har blandt andet fået en 

opdatering på kommunikationsindsatsen efter lanceringen af 2030-planen af kommunikationschef i 

Landbrug & Fødevarer, Nanna Østergaard.   
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Ministeriet arbejder videre med at fjerne 

bureaukrati 
 

Ministeriet for fødevarer, landbrug og fiskeri arbejder videre med de sager om bureaukrati, som I blandt andre 

har indsendt på opfordring fra minister Jacob Jensen. Ministeren ønsker at få endnu flere eksempler på de 

bureaukratiske benspænd, som I landmænd oplever i jeres dagligdag.  

Så det ser ud til, at Jacob Jensen rent faktisk arbejder for, at I får en lettere hverdag.   

  

Mød minister Jacob Jensen  



 

 

 
Du kan møde minister for fødevarer, landbrug og fiskeri, Jacob Jensen forskellige steder i løbet 

af juni. Se planen herunder.  

Udgangspunktet for møderne er at få snakket om CO2-afgift og vandplaner. 

Tilmelding er nødvendig. Der vil være åbne døre for både medlemmer og ikke-medlemmer. 

  

Oversigt og link til tilmelding: 

Tirsdag den 6. juni fra kl. 17 i Sydjylland: Tilmeld dig her 

Tirsdag den 6. juni fra kl. 20 på Fyn: Tilmeld dig her 

Onsdag den 14. juni fra kl. 19 på Sjælland: Tilmeld dig her 

Mandag den 19. juni fra kl. 17 i Vestjylland: Tilmeld dig her 
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Mandag den 19. juni fra kl. 20 i Østjylland: Tilmeld dig her 

Tirsdag den 27. juni fra kl. 19 i Nordjylland: Tilmeld dig her 

 

  

 

Markvandring med fokus på præcisionslandbrug 6. 

juni 
 

 

   

Kom og hør om planteavl med omtanke, når vi 6. juni klokken 19.00 inviterer til markvandring.  

 

Vi mødes hos Thomas Østergaard, Nabevej 17, 8800 Viborg, og vi slutter på Vesterbyvej 9B, Vinkel, 

8800 Viborg. 

 

Thomas er griseproducent og driver 430 HA med, hvede, raps, rug og byg. Han vil fortælle om, hvordan 

han kom i gang med at udføre markarbejde med præcisionsudstyr. Planteavlskonsulent Christian 

Lervad-Bach fra Velas er til stede og er klar til at fortælle og svare på spørgsmål. 

 

LandboUngdom er klar med pølser fra grillen. Af hensyn til traktement er tilmelding nødvendig.  

 

Læs mere og tilmeld dig her. 
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Rabat på havemøbler og grill 
 

 

 

Solen skinner, og mangler du nye havemøbler eller en grill, tilbyder 

LOMAX alle aktive medlemmer af Landbrug & Fødevarer et sommertilbud: 

  

20% bonus (afregnes kvartalsvis) på havemøbler & grill frem til d. 31. juli 2023. 

  

For at kunne benytte sig af tilbuddet skal man være oprettet som Landbrug & Fødevarer-kunde hos LOMAX. 

  

Ønsker du at blive oprettet, skal du kontakte Henrik Hansen hos LOMAX på tlf. 4736 8000. 

 

Se den opdaterede liste over medlemsfordele fra Landbrug & Fødevarer her.  
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Kontakt Foreningssekretariatet på telefon 87 28 26 

02  
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